Проект

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ПРАВИТЕЛЬСТВА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

 от «__»________2020 года                                                                  №______

О снятии особого противопожарного режима на территории
Ленинградской области

В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 1994 года № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», постановлением Правительства Ленинградской области от 6 июля 2007 года № 169 «Об утверждении Положения о порядке установления особого противопожарного режима на территории Ленинградской области или ее части», в связи со снижением пожарной опасности в лесах и населенных пунктах Ленинградской области Правительство Ленинградской области постановляет:

1. Снять особый противопожарный режим, установленный на территории Ленинградской области постановлением Правительства Ленинградской области от 1 мая 2020 года № 264 «Об установлении особого противопожарного режима на территории Ленинградской области».
2. Признать утратившим силу постановление Правительства Ленинградской области от 1 мая 2020 года № 264 «Об установлении особого противопожарного режима на территории Ленинградской области».
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

Губернатор
Ленинградской области                                                                           А.Дрозденко

Пояснительная записка
к проекту постановления Правительства Ленинградской области
«О снятии особого противопожарного режима на территории
Ленинградской области»

В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 1994 года № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», постановлением Правительства Ленинградской области от 6 июля 2007 года № 169 «Об утверждении Положения о порядке установления особого противопожарного режима на территории Ленинградской области или ее части», а также в связи со снижением пожарной опасности в лесах и населенных пунктах Ленинградской области необходимость в  особом противопожарном режиме на территории Ленинградской области, установленным постановлением Правительства Ленинградской области от 01 мая 2020 года  № 264 отсутствует. Протокол решения Комиссии по предупреждению и ликвидации  чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Правительства Ленинградской области от 21 сентября 2020 года №4 прилагается.
В связи с тем, что проект постановления не затрагивает вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности, он не  подлежит оценке регулирующего воздействия.
В целях проведения независимой антикоррупционной экспертизы после направления проекта на согласование в комитет правового обеспечения Ленинградской области проект постановления будет размещен на официальном сайте Комитета в разделе «Экспертиза правовых актов».

Первый заместитель председателя
Комитета правопорядка
и безопасности Ленинградской области                                                       В.Б.Рябцев

[bookmark: _GoBack]
Технико-экономическое обоснование
к проекту постановления Правительства Ленинградской области
«О снятии особого противопожарного режима на территории
Ленинградской области»

Реализация проекта постановления  Правительства Ленинградской области
«О снятии особого противопожарного режима на территории Ленинградской области» не потребует дополнительных финансовых затрат из бюджета Ленинградской области.

Первый заместитель председателя
Комитета правопорядка
и безопасности Ленинградской области                                                       В.Б.Рябцев